
ČLÁNEK 3
Pojištěni odpovědností za újmu

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s činností, která je 
uvedená v či. 1 odst. 2) této smlouvy, pokud j i  pojištěný vykonává na základě platného podnikatelského 
oprávnění.

Pojištění se vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo nájmu 
nemovitosti sloužící k výkonu činnosti uvedené v pojistné smlouvě.

1. Rozsah pojištění

Pojištění povinnosti nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání pro 
činnosti:
- montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení a tepelných čerpadel

2. Limit pojistného plnění 2 000 000 Kč

Pojištění odpovědnosti se vztahuje též na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním 
se stlačenými nebo zkapalněnými plyny a s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky používanými v 
rámci činnosti uvedené v této pojistné smlouvě. Z pojištění dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku do výše lim itu pojistného plnění 
sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit), maximálně však 
do výše 5 000 000 Kč.

3. Připojištění

3.1 Pojištění se vztahuje i  na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal 
za účelem provedení objednané činnosti (dále jen převzaté věci), nebo na movité věci nebo zvířeti, 
které pojištěný oprávněně užívá nebo používá (dále jen užívané věci).
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na užívaných motorových vozidlech.
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na převzatém zvířeti.
Sublimit: 400 000 Kč

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, 
aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z 
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení P-205/14. Je-li požadovaný 
způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost 
vyplývající z předchozí věty a porušení této povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, 
její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne pojistiteL z takové pojistné události 
plnění v rozsahu větším, než jaký podLe Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby 
zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.

Odchylně od čL. 2, odst. l), písm. b) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i  na povinnost nahradit újmu na 
převzatých motorových vozidlech způsobenou v souvislosti s provozem motorových vozidel. Z pojištění 
však zůstává vyloučena odpovědnost za újmu způsobenou při přepravě, včetně přepravy na základě 
přepravních nebo zasilatelských smluv. Pokud ke škodě došlo při dopravní nehodě, je podmínkou vzniku 
práva na plnění z pojištění splnění povinností ve vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání 
záznamu o dopravní nehodě vyplývajících z obecně závazných právních předpisů.

3.2 Pojištění se vztahuje i  na povinnost poskytnout:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 

nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného. Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a pLatí 
pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za újmu.
Sublimit: 200 000 Kč

4. Spoluúčast 5 000 Kč

Strana 4 (celkem 7), RTF



5. Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 4
Pojištění úplného přerušení provozu

Nesjednáno

ČLÁNEK 5
Pojištění věcí během silniční dopravy

1. Limit pojistného plnění: 125 000 Kč

2. Spoluúčast: 5 000 Kč

3. Rozsah pojištění: nehoda vozidla, požár a jeho průvodní jevy, výbuch, přímý úder blesku, pád stromu, 
stožáru nebo jiných předmětů, nejedná-li se o předměty umístěné na nebo ve vozidle, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zeminy, sesouvání nebo zřícení lavin, 
zemětřesení, krádež s překonáním překážky a loupež.

4. Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 6
Zvláštní údaje a ujednání

Nastane-li škodná událost v době, kdy je pojistník v prodlení s placením pojistného za první pojistné období, 
není pojistitel z titu lu  vzniku této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo vichřice nebo v přímé souvislosti s povodní nebo 
vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné 
plnění.

Pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení (přenosná nebo pevně instalovaná ve vozidle) je místem 
pojištění území České republiky.

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

ČLÁNEK 7
Pojistné, pojistné období

1. Celkové roční pojistné:

2. Pojistné se sjednává jako běžné s pojistným obdobím: 12 měsíců

3. Sleva za délku pojistného období 
]iná sleva

Celkové roční pojistné po slevě

4. Pojistné za pojistné období
5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:

k 29.01.
každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.

Strana 5 (celkem 7), RTF



ČLÁNEK 8
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 841 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 9
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná ustanovení 
pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i  pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i  spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, 
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 10 
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení 
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to 
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně'nemění podmínky nabídky.

2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2

Strana 6 (celkem 7), RTF

http://www.koop.cz


stejnopisy.

Strana 7 (celkem 7), RTF



joperativa * 8 6 0 3 2 2 3 8 8 8 *
tNNA INSURANCE GROUP Upozornění pojistitele podle $ 2789 zákona č. 89/2012 Sb.y občanského zákoníku

í '1. POJISTITEL
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1897 (dále jen „Kooperativa“).

2. OSOBA ZASTUPUJÍCÍ POJISTITELE
Zaměstnanec Kooperativy:

Příjmení a jméno:
Získatelské číslo:

Tomáš Havlíček 
Rýmařovská 475,199 00 Praah 
66881102

3. ZÁJEMCE O POJIŠTĚNÍ (DÁLE JEN "I
Příjmení, jméno, t i tu l /  Obchodní firma (název):
Bydliště /  sídlo:
Datum nar./IČO:
TeL:
E-maiL____________________________________________________________________

A. POŽADAVKY A POTŘEBY KLIENTA TÝKAJÍCÍ SE POJIŠTĚNÍ
4.1 Klient má zájem o pojištění: 
podnikatelských rizik

4.2 Bližší specifikace požadavků klienta:
Klient si přeje pojištění na adrese U proseckého kostela 5, č. or. 3,190 00 Praha, Prosek se zahrnutím rizika povodně nebo záplavy. V rámci 
pojistné smlouvy si přeje sjednat pojištění movitých předmětů, technických rizik (pojištění strojů a pojištění elektroniky), silniční dopravy, 
pojištění odpovědnosti za újmu.

§1

5. DOPORUČENÍ PRO KLIENTA
5.1 Pojištění, které je k lien tov i nabízeno: Pojištěni podnikatelských rizik START PLUS M P 1

5.2 Důvody, proč je to to  pojištění k lien tov i nabízeno: Nejlépe odpovídá požadavkům a potřebám klienta.

6. UPOZORNĚNÍ POJISTITELE
Kooperativa tím to ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, upozorňuje klienta na násL nesrovnalosti mezi jeho požadavky a 
nabízeným pojištěním. Klient si je těchto nesrovnalostí vědom a souhlasí se sjednáním pojištěni tak, jak je mu nabízeno v pojistné smlouvě 
č.:.......... (tato kolonka se vyplňuje pouze v případě, že takové nesrovnalosti skutečně jsou).

Přehled a důvody nesrovnalostí mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním:

Klient svým podpisem potvrzuje, že
- před podpisem tohoto formuláře se seznámil s jeho o
- obsah tohoto formuláře odpovídá sdělení klienta i  zá
- převzal jedno vyhotovení tohoto formuláře.

Dne: 12.01.2016
podpis osoby zastupující pojistite le podpis klienta

Určeno k pojistné smlouvě č.: 8603223888

8603223888


